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Kære medlemmer 

Godt Nytår! Vi håber at i alle er kommet godt ind i det 

nye år. 

2021 startede desværre ikke så godt. D. 5. januar 

lukkede Statsministeren DK helt ned, igen og senest 

frarådes al udrejse fra DK og der er begrænset 

indrejse til DK. 

Det er desværre med god grund, forude truer den 

smitsomme virusvariant B117 der nu har tvunget 

London i knæ, her har Borgmesteren erklæret London 

i nødsituation og i en såkaldt ”major incident”, der kun 

bruges i særligt pressede situationer. 

 

Med baggrund i de seneste udmeldte restriktioner 

valgte driftsledelsen at indstille billetteringen. Der er 

god grund til at rose driftsledelsen for en resolut 

beslutning d. 5. januar, om at indstille billetteringen.  

Beskeden blev sendt et par timer efter pressemødets 

start, så det er en særdeles hurtig udmelding, hvilket 

vi kun kan hilse velkommen. 

 

Vi må hver i sær gøre hvad vi kan, for at passe på os 

selv og hinanden med de anvisninger fra Sundheds-

styrelsen, som vi kender så godt. 

Stort set alle de restriktioner der kan tages i brug, er 

nu virkelighed, resten er op til os, på jobbet og som 

samfundsborgere. 

 

Erstatningsfri ifm. overfald  

Hvis uheldet er ude og vi bliver overfaldet og det 

efterfølgende er nødvendigt at kontakte politiet for at 

afgive forklaring, gives der erstatningsfri hvis det skal 

ske i fritiden. 

Der skal udfyldes en formular, den skal underskrives af 

nærmeste leder, formularen er vedhæftet mailen med 

dette nyhedsbrev, eller den kan findes på SharePoint 

her: 

https://metroservice.sharepoint.com/:w:/r/metroservic

e/Tools/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7B4B326C

3A-9496-44D1-AAA3-

AAB032E086E4%7D&file=honorering-m%C3%B8der-

01012020.doc&action=default&mobileredirect=trueI  

Hvis mødet med politiet har en varighed på 4 timer 

eller mindre, gives 4 timers erstatningsfrihed, der 

afregnes time for time. Hvis varigheden er over 4 

timer, gives der en erstatningsfridag, der placeres iht. 

aftale med vagtplanlægger. 

 

Hvis mødet med politiet skal ske i arbejdstiden, gives 

der fri efter aftale med supervisor. 

 

 

  

 

Lokalaftale om lån af afspadsering 

Der er indgået en lokalaftale om lån af op til 37 timers 

afspadsering, præcis som under lockdown i foråret. 

Lokalaftalen er til brug for de ansatte i MetroService, 

der på en eller anden måde er kommet i klemme pga. 

corona relaterede restriktioner, f.eks. hvis børn er 

hjemsendte, både mor og far skal på job og alle 

pasnings-muligheder er udtømte. Men selvfølgelig 

også helt andre problemstillinger. Der skal indgås 

aftale med manager for brug af denne aftale. 

Lån af afspadseringstimer fra den tidligere aftale, være 

afregnet før der kan gøres brug af denne nye aftale. 

Aftalen kan findes, senest mandag, på vores 

hjemmeside her: 

https://www.omr-metro.dk/lokalaftaler/  

 

Aftale om PCR test med kort varsel.  

SU medlemmerne er blevet orienteret af SU formand 

Thuri Didriksen om vigtigt nyt vedr. håndtering af 

Covid-19 i lyset af den pressede test situation. Her er 

et udrag af orienteringen: 

”..Det er lykkedes MeSe at blive del af en særlig 

ordning, som giver mulighed for, at medarbejdere kan 

PCR testes med kort varsel og få testsvar samme dag. 

Set i lyst af hvordan smitten i øjeblikket griber om sig i 

samfundet, kan dette være en vigtig ordning i relation 

til at medarbejdere uden sygdomssymptomer hurtigst 

muligt kam komme tilbage på arbejde. 

 

Der er tale om samme type test som anvendes i det 

offentlige (PCR tests). Eneste forskel er, at vi med 

denne ordning kan sikre testsvar samme dag. 

 

For at gøre brug af ordningen, skal med-arbejderen 

være uden symptomer og skal via egen leder 

henvises til HR, der sørger for at visitere til test 

stedet..” 

 

Tillykke til elevhold november       

Bestyrelsen siger tillykke til elevhold november med 

eksamen i fredags, vi glæder os til at ser jer derude. 

 

Medlemstal (147>151) 

Medlemslister af Områdegruppe Metro opgøres via DJ. 

Vi siger velkommen til 4 nye medlemmer. 

Vi bliver ved med at sætte ny rekord hver gang vi får 

nye medlemmer          

 

Med venlig hilsen 

Frank Johansson 
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